MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL Nº 12/2021 - PROEN/IFAP
SELEÇÃO INTERNA/EXTERNA DE PROFESSOR FORMADOR UAB

(Orientador de TCC do curso de Licenciatura em Pedagogia)

CONVOCAÇÃO Nº 01

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ
(IFAP) torna público a CONVOCAÇÃO Nº 01 do Edital nº. 12/2021 – PROEN/IFAP, referente
ao processo seletivo de provimento de vagas e cadastro de reserva para a função de PROFESSOR
FORMADOR, a fim de atuar como Orientador de TCC no curso de Licenciatura em Pedagogia,
na modalidade a distância, no âmbito da Universidade Aberta do Brasil (UAB)

Os candidatos deverão participar de reunião por videoconferência no dia  22/11/2021 (segunda-
feira) às 17 horas, para tratar da apresentação dos documentos de cadastro junto a Coordenação
UAB,  bem como, receber orientações a respeito do funcionamento do Curso de Licenciatura em
Pedagogia.  Conforme o ITEM 6.2.III do referido Edital,  o não comparecimento acarretará em
ELIMINAÇÃO do(a) candidato(a).

O link da reunião será encaminhado via e-mail  do candidato,  1 (uma) hora antes do início da
reunião. O e-mail será o mesmo informado no ato da inscrição via formulário eletrônico, sendo de
inteira responsabilidade do(a) candidato(a) de fornecer as informações.

Macapá, AP, 17 de novembro de 2021.

Comissão Permanente de Processos Seletivos no âmbito da Universidade Aberta do Brasil - UAB
Portaria n.º 1278/2021/GAB/IFAP

Victor Hugo Gomes Sales
Pró-Reitor de Ensino

Portaria 757/2020/GAB/IFAP

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL Nº 12/2021 - PROEN/IFAP
SELEÇÃO INTERNA/EXTERNA DE PROFESSOR FORMADOR UAB

(Orientador de TCC do curso de Licenciatura em Pedagogia)

LISTA DE CONVOCADOS

MACAPÁ - VAGA INTERNA
ORDEM CADIDATO(A) Situação

1 CRISTINA KELLY DA SILVA PEREIRA CONVOCADO
2 RENATA GONÇALVES CONVOCADO

SANTANA - VAGA INTERNA
ORDEM CADIDATO(A) Situação

1 LIDIANE DE VILHENA AMANAJÁS MIRANDA CONVOCADO

LARANJAL DO JARÍ - VAGA INTERNA
ORDEM CADIDATO(A) Situação

1 MANOEL RAIMUNDO DOS SANTOS CONVOCADO
2 CÁSSYO LIMA SANTOS CONVOCADO

LARANJAL DO JARÍ - VAGA EXTERNA
ORDEM CADIDATO(A) Situação

1 RAFAEL DANTAS DIAS CONVOCADO

PORTO GRANDE - VAGA INTERNA
ORDEM CADIDATO(A) Situação

1 TIAGO CAMINHA DE LIMA CONVOCADO
2 CÉLIA SOUZA DA COSTA CONVOCADO

PORTO GRANDE - VAGA EXTERNA
ORDEM CADIDATO(A) Situação

1 JOSIMAR DE APARECIDO VIEIRA CONVOCADO

PEDRA BRANCA DO AMAPARÍ - VAGA EXTERNA
ORDEM CADIDATO(A) Situação

1 SANDRA MARIA NASCIMENTO DE MATTOS CONVOCADO
2 MAURO SERGIO SOARES RABELO CONVOCADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

OIAPOQUE - VAGA EXTERNA
ORDEM CADIDATO(A) Situação

1 JOANA CÍNTRIA PINTO LEAL CONVOCADO
2 ROSELÉIA FERREIRA PRESTES CONVOCADO

Comissão Permanente de Processos Seletivos no âmbito da Universidade Aberta do Brasil - UAB
Portaria n.º 1278/2021/GAB/IFAP

Victor Hugo Gomes Sales
Pró-Reitor de Ensino

Portaria 757/2020/GAB/IFAP